

Die Stadtverordnetenversammlung

Tagesordnung II Punkt 5 der öffentlichen Sitzung am 29.09.2005

Vorlage Nr. 05-V-10-0013

Vertretung der Landeshauptstadt Wiesbaden in Organen von Gesellschaften und anderen Einrichtungen; Nachfolge Stadträtin Thies

Beschluss Nr. 0353

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass der Oberbürgermeister die Zuordnung der Zuständigkeiten im Magistrat für die Bereiche Schule und Kultur nach Ausscheiden der hauptamtlichen Dezernentin mit Wirkung vom 30.08.2005 wie folgt festgelegt hat,
 - Stadtrat von Scheidt werden die Aufgaben als Dezernent für den Bereich Schule übertragen,
 - Stadtrat Herber werden die Aufgaben als Dezernent für den Bereich Kultur übertragen.
- 2. In nachfolgend aufgeführten Gesellschaften und anderen Einrichtungen wird die Vertretung der Landeshauptstadt Wiesbaden ab dem 30.08.2005 wie folgt neu geregelt:

Gesellschaften u.a.	Bemerkungen	Vorschlag:
Deutsches Institut für	Kraft Amtes ist der/die jeweilige	STR Herber
Filmkunde e.V.	Kulturdezernent/in für Belange	
	zuständig, die aus der Mitgliedschaft	
	entstehen.	
	bis 29.08.2005: Stadträtin Thies	
Freunde des Hess.	Ständiges Mitglied – der/die	STR Herber
Staatstheaters Wiesb. e.V.	Kulturdezernt/in	
	bis 29.08.2005: Stadträtin Thies	
<u>Medienzentrum</u>	Ständiges Mitglied – der/die	STR Herber
Wiesbaden - Vorstand -	Kulturdezernent/in	
	bis 29.08.2005: Stadträtin Thies	
Volkshochschule Wiesbaden	§ 10 –Satzung	STR Herber
e.VGesamtvorstand-	(2) Der Gesamtvorstand besteht aus 13	
	stimmberechtigten Mitgliedern	
	c) einem/einer Vertreter/-in des Magi-	
	strats der LHW	
	bis 29.08.2005: Stadträtin Thies	

Es besteht Einvernehmen, dass - zur Vermeidung einer Interessenkollision - StR von Scheidt die Landeshauptstadt Wiesbaden im Gesamtvorstand der Volkshochschule Wiesbaden nicht vertreten soll, da er Vorstandsmitglied des Volkshochschulbezirks Wiesbaden Mitte ist.

3. Die Landeshauptstadt Wiesbaden ist in drei Organen der Wiesbadener Musik- und Kunstschule e.V. (WMK) vertreten. Es besteht Einvernehmen, dass die gleichzeitige Vertretung durch eine vom Magistrat benannte Person im Vorstand und in der Mitgliederversammlung der WMK nicht möglich ist.

4. Dementsprechend ist die Vertretung ab dem 30.08.2005 wie folgt neu zu regeln:

Gesellschaften u.a.	Bemerkungen	Vertreter LHW
Wiesbadener Musik- und	Vorstand besteht aus 6 Personen,	STR Herber
Kunstschule e.V.	davon 3 Personen, die der Magistrat	
- Vorstand -	bestellt.	
	bis 29.08.2005: Stadträtin Thies	
	(Weitere vom Magistrat bestellte	
	Mitglieder sind Stadtverordnete Scholz	
	und Stadtverordneter Pflug.)	

(antragsgemäß Magistrat 06.09.2005 BP 0756)

Dem Magistrat Wiesbaden, . 09.2005 mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Bohlmann

Der Magistrat Wiesbaden, .09.2005 -16- im Auftrag

Dezernat I/10
mit der Bitte um weitere Veranlassung

2. Abdruck:

Dezernat VIII Zieren-Hesse

mit der Bitte um Kenntnisnahme